1webtec.com
Transductores de presión
Tipo WIKA-A-10
Los manómetros WIKA están diseñados para el monitoreo continuo de aceite,
gas, agua, líquido hidráulico y otros medios de presión en equipos móviles,
hidráulica industrial, compresores y equipos de control de proceso.
Su precio económico y su robusto diseño permiten incorporar los transductores
WIKA en el diseño de maquinaria de fabricantes de equipos originales para

Error térmico: ≤±1% a fondo de escala entre 0 y 80°C (entre 32 y 176°F)
Presión de prueba: 2 veces a fondo de escala (1.7 veces a fondo de escala para 1500 y 10000 psi)
Código de pedido/Configuraciones
MODELO PRESIÓN (MANOMÉTRICA) SALIDA CONEXIÓN DE PRESIÓN
WIKA-A-10-016B 16 bar 4-20 mA 1/4" BSPP
WIKA-A-10-100B 100 bar 4-20 mA 1/4" BSPP
WIKA-A-10-400B 400 bar 4-20 mA 1/4" BSPP
WIKA-A-10-600B 600 bar 4-20 mA 1/4" BSPP
WIKA-A-10-200P 200 psi 4-20 mA 7/16" -20UN SAE  N.° 4 tipo ORB macho
WIKA-A-10-1K5P 1500 psi 4-20 mA 7/16" -20UN SAE  N.° 4 tipo ORB macho
WIKA-A-10-7K5P 7500 psi 4-20 mA 7/16" -20UN SAE  N.° 4 tipo ORB macho
WIKA-A-10-10KP 10000 psi 4-20 mA 7/16" -20UN SAE  N.° 4 tipo ORB macho
WIKA-BU-SPA-4041.pdf  -  09/21  -  EDICIÓN 1.1
Dimensiones en mm (pulgadas)
Detalles del montaje
Use una llave inglesa de 27 mm para ajustar
Accesorios